ИВАНТЕЕВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятьдесят второе заседание пятого созыва
		  проект
               РЕШЕНИЕ №

от 30 сентября 2020 года
с. Ивантеевка

О внесении изменений и дополнений
в решение районного Собрания
от 30.01.2008 года №10
[bookmark: sub_371013][bookmark: sub_3608][bookmark: sub_351605][bookmark: sub_261501][bookmark: sub_35012][bookmark: sub_2614][bookmark: sub_151016]«Об установлении размеров оплаты
труда депутатов, членов выборных
органов местного самоуправления,
выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе,
муниципальных служащих»

На основании  статьи 19 Устава Ивантеевского муниципального района, решения Ивантеевского районного Собрания  от 25 декабря 2019 года №93 «О бюджете Ивантеевского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Ивантеевское районное Собрание РЕШИЛО:
1. Внести в приложение №1 к решению районного Собрания от 30.01.2008 года №10 «Об установлении размеров оплаты труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» (с учётом изменений и дополнений от 24 сентября 2008 года №123, от 26 мая 2010 года №38, от 15 декабря 2010 года №97, от 15 декабря 2010 года №99, от 17 января 2011 года №4, от 22 марта 2011 года №18, от 19 мая 2011 года №41, от 25 октября 2012 года №70, от 31 октября 2013 года №51,от 20 декабря 2013 года №76, от 17 июня 2015 года №48, от 25 декабря 2017 года №92, от 30 октября 2018 года №70, от  23.10.2019 №70, от 30.10.2019 №73) следующие  изменения и дополнения:
1.1.   Пункт 13 Положения  дополнить абзацем следующего содержания:
«Увеличить  с 01 октября 2020 года на 3,6 процента размеры должностных окладов и размеры за классный чин (с учетом ранее произведенных увеличений (индексации) размеров указанных окладов)» .
1.3. Приложение №1,2,3 к Положению «Об установлении размеров оплаты труда депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» изложить в следующей редакции (Прилагаются).
2. Настоящее решение вступает в силу с  01 октября 2020 года.

Председатель Ивантеевского
районного Собрания                                                                    А.М. Нелин

Глава Ивантеевского
муниципального района
Саратовской области                                                                   В.В. Басов

[bookmark: _GoBack]Приложение №1
к Положению «Об установлении размеров
 оплаты труда депутатов, членов
 выборных органов местного
 самоуправления, выборных должностных
 лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на
 постоянной основе, муниципальных служащих»

Размеры денежного вознаграждения депутатов, членов
выборных органов местного самоуправления, выборных должностных
лиц местного самоуправления муниципальных районов и городских округов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

	№
	Наименование должностей
	Денежное вознаграждение

	1
	Секретарь Ивантеевского районного Собрания
	35790

Приложение №2
к Положению «Об установлении размеров
оплаты труда депутатов, членов
 выборных органов местного
 самоуправления, выборных должностных
 лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на
 постоянной основе, муниципальных служащих»

Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих муниципальные должности муниципальной службы, учреждаемые для исполнения и обеспечения полномочий органов местного самоуправления муниципальных районов

	Наименование должностей

	Размер должностного оклада
(рублей)

	Первый заместитель главы администрации
	8535

	Заместитель главы администрации
	8036

	Руководитель аппарата (в администрации)
	7040

	Управляющий делами администрации
	6284

	Председатель комитета
	6284

	Руководитель аппарата (в представительном органе)
	-

	Начальник управления
	6026

	Заместитель руководителя аппарата администрации
	-

	Заместитель председателя комитета
	6026

	заместитель начальника управления
	5529

	Начальник отдела
	5272

	Заместитель начальника отдела
	4775

	Заведующий сектором
	4517

	Помощник главы администрации
	4517

	Консультант
	4517

	Главный специалист
	4153

	Ведущий специалист
	3895

	Специалист I категории
	3642

	Специалист II категории
	3399

Приложение №3
к Положению об установлении размеров
оплаты труда депутатов, членов
выборных органов местного
самоуправления, выборных должностных
лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе, муниципальных служащих

Оклад за классный чин муниципальным служащим, замещающих муниципальные должности муниципальной службы, учреждаемые для исполнения и обеспечения полномочий органов местного самоуправления муниципальных районов

	Группа
должностей муниципальной службы
	Наименование
классных чинов
	Наименование
должностей

	Размер оклада за классный
чин 1 класса
	Размер оклада за классный чин 2 класса
	Размер оклада за классный чин 3 класса

	Высшая
	Действительный муниципальный советник
	Первый заместитель
 главы администрации
	4062
	3918
	3775

	Главная

	Советник
муниципальной службы
	Заместитель главы
 администрации
	3848
	3705
	3562

	Руководитель аппарата
(в администрации)
	3419
	3277
	3135

	Управляющий делами
администрации
	3064
	2922
	2779

	Председатель комитета
	3064
	2922
	2779

	Ведущая

	Младший советник муниципальной службы
	Начальник управления
	2993
	2849
	2706

	Заместитель руководителя
 аппарата администрации

	Заместитель председателя
комитета
	2993
	2849
	2706

	Старшая
	Референт
муниципальной службы
	заместитель начальника
управления
	2706
	2565
	2421

	Начальник отдела
	2636
	2494
	2350

	Заместитель начальника
отдела
	2421
	2282
	2137

	Заведующий сектором
	2306
	2137
	1995

	Помощник главы
 администрации
	2282
	2137
	1995

	Консультант
	2282
	2137
	1995

	Младшая
	Секретарь
муниципальной службы
	Главный специалист
	2137
	1995
	1852

	Ведущий специалист
	1995
	1852
	1709

	Специалист I категории
	1923
	1782
	1638

	Специалист II категории
	1782
	1638
	1498

6